DECRETO N° 151/2025

Nomeia, em substituição, membro do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso
das atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 5º, da Lei Municipal n.º 4.429, de 23
de março de 2020;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 14, de 25 de janeiro de 2025;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 90, de 11 de abril de 2025;

CONSIDERANDO o Oficio n.° 281/2025-EMU, expedido pelo Chefe do
Poder Executivo Municipal em 12 de junho de 2025;

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n.° 44/2025, expedida pela
Secretaria Executiva dos Conselhos, em 13 de junho de 2025;

D E C R E T A :
Art. 1º Fica nomeada, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da

Mulher – CMDM, para o biênio 2025/2027, Janaina Conceição Barboza, portadora da
Cédula de Identidade RG nº 9.368.501-6 – SESP/PR, na condição de suplente,
representante da Secretaria Municipal de Assistência Social, em substituição à Sra.
Débora Mendes Baggio, nomeada nos termos do artigo 1º, inciso “h”, do Decreto
Municipal nº 14, de 25 de janeiro de 2025.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais nomeações constantes no
Decreto Municipal nº 14, de 25 de janeiro de 2025, alterado pelo Decreto n.º 90, de 09
de abril de 2025.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 23 de junho de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretário Municipal de Administração

PUBLICADO IVO JORNAL
"UMUARAMAILUSTRABO'

DE N°..^l..2^±.
UMUARAMA^_._Z..^> / 20..^... j

.................... Z^2W...J
______ DIVISAO DE ATOS OFICIAIS ,

	ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
	CLEBER BOMFIM